
 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

Beatriz 
Av. André Araújo, Nº 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 3663-3406/ 3643-6377 / 3643-6349 PABX: 3643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM 

E-Mail: cib_am@saude.am.gov.br 
 

RESOLUÇÃO CIB Nº 013 DE 23 DE ABRIL DE 2007 
 

Dispõe sobre o Plano de 
Investimento / FVS referente ao 
do Exercício de 2006. 

 
A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS – 

CIB/AM, na sua Reunião 175ª Reunião (128ª Ordinária), realizada no dia 23/04/2007, e; 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o Oficio Circular Nº 044/GAB/SVS/MS de 12 de 

março/2007. a respeito da distribuição de equipamentos na perspectiva de contribui para o 
fortalecimento de gestão do sistema de vigilância em saúde nas áreas de Vigilância 
Epidemiológica e Controle de Doenças/ Agravos Transmissíveis e Não transmissíveis, 
Vigilância em Saúde Ambiental e Análise de situação de saúde, nas esferas estaduais e 
municipais;   

CONSIDERANDO o parecer favorável da membro Radija Mary de Melo Lopes 
sobre o pleito contido no processo nº 07291/2007. 

 
 RESOLVE: 
 

                 CONSENSUAR a aprovação do Plano de Investimentos do Amazonas, 

referente a 2ª Etapa do Exercício de 2006, conforme Anexo II Consolidado, Anexo II A e 

Anexo II B, apresentados pela FVS/AM. 

 

                Sala de Reuniões da Comissão Intergestores Bipartite do Estado do 

Amazonas, em Manaus, 23 de Abril de 2007. 

                
                DÁRIO VICENTE DA SILVA                         WILSON DUARTE ALECRIM 
                 Vice-Presidente da CIB/AM                                 Presidente da CIB/AM 
   
                                                  
HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº013/2007, datada de 23 de 
Abril de 2007, nos termos do Decreto de 18.11.2004. 
 
 
 
 

WILSON DUARTE ALECRIM 
Secretário de Estado da Saúde 

 
 
 
 
 


